1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

3 Aditivo Proc 0004

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO N° 0004/2013

PREGÃO PRESENCIAL N° 0002/2013

Pelo presente Termo Aditivo, que celebram o MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa
Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, inscrito no CNPJ sob o n.º
83.009.860/0001-13, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr.  ADEMIR
JOSÉ GASPARINI, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta  cidade de Xanxerê,
portador da R.G. nº 1.015.291 SSP/SC e CPF nº 386.0 38.889-49, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua   Francisco de Paula Rodrigues
Alves, 825, Bairro Bela Vista , Chapeco-SC, com CNP J/MF n° 05.919.156/0001-94,neste
ato representada pelo seu procurador Sr. Luiz Carlos dos Santos , brasileiro, portador
do CPF n° 220.716.109-97, doravante denominado CONTRATADO, de comum acordo e com
amparo legal na Lei Federal n.º 8.666/93, atualizad a pela  Lei n.º 8.883/94 e Lei n.º
9.648/98, firmam o presente Termo Aditivo ao Proces so Licitatório acima citado, que
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem embasamento legal no P rocesso
Licitatório nº 0004/2013 – Pregão Presencial nº 000 2/2013 e pelo Art. 65, inciso II,
§ 1 e 2, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883 /94 e Lei 9.648/98.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica aditado o valor de R$ 529,71 (quinhentos e vinte e nove reais
e setenta e um centavos)  que corresponde às quantidades e itens abaixo rela cionados,
conforme Ofício anexo ao presente Termo Aditivo, en caminhado pela Secretaria
Municipal de Educação.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

74 Margarina vegetal, acima de 60% de
lipídios 500 gr

KG 150 3,5314  529,71

     529,71

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais c láusulas e
condições do Processo originário.

E por estarem justos e contratados assinam o presen te Termo Aditivo em 2 (duas) vias
na presença de 2 (duas) testemunhas.

Xanxerê-SC, 07 de agosto de 2013.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIM ENTOS LTDA
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF: CPF: